муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа р.п.Сурское

ПРИКАЗ

«(Pel/ » сентября 2024г

р.п. Сурское

О предоставлении горячего питания
обучающимся в 2024- 2025 учебном году.

№1.Ш / 3
Экз. № 1

В соответствии с нос гаповлсннсм i лавно! о i осл даре i венного санитaptioi о
врача РФ о 1 27,10.2020_№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 ..Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения"», нос гаповлсннсм
j . I a m и > I () _I i >с у . lap с г в с i i i ioi о______сан i у  ар н о ю  врача РФ_______oi 28.09.2020
.V' 28 «Об утверждении санитарных правил СИ 2.4.3648-20 ..Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи"», письма Министерства просвещения и
воспитания Ульяновской области от 05.07.202 1 г.№73-ИОГВ01/5258исх. «О
реализации программы бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов», в
соответствии постановления Администрации МО «Сурский район» от 26.04.2022г.
№ 211-П-А « О внесении изменений в постановление Администрации МО «Сурский
район» от 26.08.2021 г.№ 363-ПА « О предоставлении горячего питания в
муниципальных общеобразовательных учреждениях МО «Сурский район»
Ульяновской области, постановления Администрации МО «Сурский район» от
31.08.2023. № 428 1-П-А « О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Сурский район» от 04.08.2020 № 368-ПА « Об утверждении Порядка
предоставлении горячего питания в муниципальных общеобразовательных
учреждениях МО «Сурский район» Ульяновской области», в целях сохранения и
укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить в 2024/25 учебном году в дни работы школы с 03 сентября 2024

года:
1.1. Для обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее питание в виде обеда (из

стоимости -  95.72руб).
1.2. Платное питание учащихся за счет родительских средств, а также

сотрудников за собственные средства в дни работы школы:

Стоимость питания:
завтрак - 65.00 руб;
обед - 90.00 руб.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Ежедневно подавать сведения о количестве учащихся, подлежащих

бесплатному питанию, а также подлежащих питанию за счет родительских
средств, с отметкой в соответствующих журналах;

2.2. Организовать работу по воспитанию культуры здорового питания, этики
приёма пищи, профилактике пищевых отравлений и инфекционных
заболеваний.

2.3. Провести повторные беседы и инструктажи по БЖ в столовой во время
приема пищи с записью в соответствующих журналах.

3. Заведующей столовой - повару Батраковой Елене Петровне:
3.1. Составить и утвердить 10-ти дневное меню;
3.2. Заказывать и принимать в столовую безопасные и качественные продукты
питания в необходимом количестве, в соответствии с условиями и сроками их
хранения;
3.3. Каждый день составлять меню и подавать на утверждение директору
школы;
3.4. Не допускать присутствия учеников в производственных помещениях
столовых; запретить проведение мероприятий в школьной столовой (дни рождения,
свадьбы и т. Д-);
3.5. Четко вести всю отчетную документацию.
4. Заместителю директора по АХЧ Макарову Павлу Николаевичу.
4.1. Обеспечить контроль за наличием дезинфицирующих, моющих и чистящих
средств и за качеством дезобработки столовой посуды и кухонного инвентаря.
5. Утвердить график приема пищи учащимися 1-11 классов
(Приложение № 1).
6. Контроль за питанием возложить на Картышову Л.В. медицинскую сестру
Сурской РБ (по согласованию).

Директор школы Е.В.Еордеева

Приложение 1
e t c -

(? 9 -Л г

1-4 классы

Время питания Классы

Завтраки
9 5 5 -  9 15 1а. 16.1в.2а и 26

10 10 За, 36. Зв. 4а. 46 и 4в

Обеды

11.45 1а, 16.1в и 2а

12 10 26. За. 36 и Зв

13 00 4а. 46 и 4в

График посещения школьной столовой

5-9 классы
Время питания Классы

Завтраки

1 1.05 5-9классы

Обеды

13.25 5-9классы

10-11 классы

Время питания Классы

Завтраки

1 1.05 10-11 классы

Обеды

13.25 10-11 классы

		2024-09-03T16:55:20+0400
	Зайцева С.В.